
INLEDANDE BESKRIVNING
Under ett försök att utvinna koppar ur skrotkabel genom att elda upp
isoleringen får en man bensin på sina kläder. Mannen hade en
bensindunk i sina händer och skulle öka på branden genom att
skvätta på mer bensin. I samband med detta får mannen bensinen på
sig och i huvudsak då på överkroppen. Han antänds av lågor från
elden i tunnan och kläderna fattar eld. Därefter sprang han över
gräsmattan. Personal på stället lyckas tillsammans med två
dagisfröknar få ner mannen på marken och släckt branden. Därefter
kyler man brännskadorna vilket fick till följd att skadorna
begränsades. Mannen fick 30%:iga brännskador av alla tre graderna
på bål, rygg, arm och hand, allt koncentrerat till höger sida. Han
fördes i ambulans till sjukhus för att senare transporteras till
plastiken. Vid samtal med mannens arbetsledare har allt gått bra efter
rådande omständigheter och han kommer snart hem från sjukhuset.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst
Vid framkomsten är branden släckt och kylning av skadorna
påbörjad. Endast en mindre brand i gräset runt platsen far släckas.

Räddningstjänstens åtgärder
Hjälpa till med att kyla patienten, släckning av brand i gräs.

Brandförlopp
Snabbt förlopp då brandfarlig vätska varit inblandad.

Skadeomfattning
30%:iga brännskador av alla tre graderna på bål, rygg, arm och hand,
allt koncentrerat till höger sida.

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning
Platsen är utomhus i hörnet av en större gräsmatta, där finns en
tunna som man använder till att elda skräp i.

Primärbrand
Brand i tunna.

Brandorsak
Olyckshändelse vid hantering av brandfarlig vätska.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER
Tack vare den snabba insatsen från personer runt händelsen blir
skadorna inte värre, vilka det mycket väl kunde blivit. En av
dagisfröknarna lyckas få ner mannen på marken och rulla runt
honom. Samtidigt ringer man 112 och får på så sätt ett snabbt larm
till räddningstjänsten. Tillsammans med att kylningen av
brännskadorna påbörjades snabbt av personalen på stället påverkades
utgången. Alla inblandade blir nominerade till den årliga "Rådig
insats". Vi vet av erfarenhet hur fort det går när en människa får
brand i kläder och att det ofta slutar med att personen avlider till
följd av sina skador. 

Att bensin användes när man eldar i tunnan hade av arbetsledarens
instruktioner förbjudits efter tidigare incidenter. Trots detta användes
det vid tillfället för händelsen. En bakomliggande orsak till händelsen
kan vara att mannen har svårt att koordinera sina rörelser efter
tidigare missbruk, detta enligt arbetsledaren på platsen. Det kan
nämnas att en grupp barn från dagiset var i direkt anslutning till
händelsen. En av fröknarna lyckas dra till sig barnens
uppmärksamhet och tack vare detta slipper barnen se när mannen
brinner. Alla inblandade är erbjudna samtal runt händelsen med hjälp
av personal från Räddningstjänsten och samtal med personalen på



vårdhemmet har hållits.


